Il est à noter que la construction des ouvrages d’assainissement se fera obligatoirement 

sur la base de l’approche « Haute Intensité de Main d’Œuvre » (HIMO). 

4. Cout prévisionnel des travaux  

L’enveloppe destinée aux travaux de cet appel d’offres est de Soixante-Cinq Million 
(65 000 000) FCFA. 

5. Financement 

Les travaux du présent appel d’offres sont financés par le Budget d’Investissement 
Public du MINHDU pour le compte de l’exercice budgétaire 2024. 

6. Participation et origine  

La participation au présent appel d'offres est ouverte aux entreprises des travaux publics

[...]

Le délai maximum d’exécution des travaux est fixé à   quatre (04) mois. 

8. Acquisition et consultation du dossier d’appel d’offres 
Le Dossier d'Appel d'Offres peut être consulté et retiré dès publication du présent avis, 

contre quittance de versement d'une somme non remboursable de soixante-quinze mille 

(75 000) CFA payable à la Recette Municipale de Dzeng. 

9. Cautionnement Provisoire 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, un cautionnement 

provisoire délivré par un établissement bancaire de premier ordre agréé par le Ministère en

[...]

- Road works; 

- Construction of run off drainage structures; 

N/B: It is to be noted that construction of drainage structures shall be done 

obligatorily using the labor-based approach. 

4. Estimated cost 

The estimated cost of this service is Sixty Five Million, (65 000 000) CFA francs including 

tax. 
5. Financing: 

The work, subject of this call for tender is financed by the budget of MINHUD, financial 

year 2024. 

6. Participation and origin 

Participation in this tender invitation shall be open to public works companies legally

[...]

ARTICLE 10 : CAUTIONNEMENT PROVISOIRE 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, un cautionnement provisoire délivré par un 
établissement bancaire de premier ordre agréé par le Ministère des Finances, dont le montant est fixé à Un million trois 

cent mille (1 300 000) francs CFA. 
Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra être impérativement produit en original daté d’au plus trois (03) 
mois.  
Le cautionnement provisoire sera libéré au plus tard trente (30) jours après le délai de validité des offres pour les

[...]

Leur nombre est fixé à……/………. 
Ce recrutement se fera de concert avec la Commune de Dzeng. 

Il assurera sur le site du chantier, leur formation pratique liée à la nature des travaux à réaliser. 
La rémunération mensuelle par jeune recruté est fixée à la somme de cent trente mille (130 000) francs CFA. Pour 
l’Ouvrier spécialisé et soixante-cinq mille (65 000) FCFA pour le manœuvre. L’Ingénieur du Marché et le Maître 
d’œuvre sont chargés de l’application des présentes dispositions. 

NB : Le contractant ne peut commencer l’exécution des travaux objet du présent marché qu’après avoir reçu 
l’approbation du chef de service du marché ou de l’ingénieur du marché sur la liste des ouvriers, par ailleurs,